2022年７月 19日

各 位

会 社 名  株式会社 日 新

代表者名 代表取締役社長 筒井雅洋

（コード番号 9066 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員事業戦略部長 木村 国雄

（TEL. 03-3238-6577）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日（2022年 7月 19日）開催の取締役会において、下記の通り連結子会社である日中平和観光株

式会社を解散することを決議致しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

当社は、2021年 4月 21日開催の取締役会にて当社グループ体制見直しの一環として同年 8月末を

以って同社の事業活動の停止することの決議をいたしました。同社事業につきましては、グループ内

の日新航空サービス株式会社へ引継ぎを完了したことから同社を解散し、清算することといたしまし

た。

２．解散する子会社の概要

1)商号 日中平和観光株式会社

2)代表者 小澤 健典

3)事業内容 旅行業

4)所在地 東京都中野区本町一丁目 32番 2号ハーモニータワー

5)設立 1964年（昭和 39年）9月 28日

6)資本金 90百万円

7)大株主及び持株比率 当社  99.9%(1,499,800株)

8)上場会社と同社の関係

①資本関係 当社は同社の議決権の 99.9%を保有しております。

②人的関係 同社取締役 3名は、当社取締役 1名、従業員 2名が兼務しております。

③取引関係 中国渡航関連業務の委託をしております。

④関連当事者への該当状況 同社は当社の連結子会社であります。

 9)最近 3年間の経営成績及び財政状況

  決算期   2020年 3月期  2021年 3月期  2022年 3月期

  純資産   300百万円   74百万円  △210百万円

  総資産   608百万円  340百万円  22百万円

  1株当たり純資産  200.53円  49.93円   △140.39円

  営業収益   3,291百万円  257百万円  36百万円

  営業利益(△損失)  △37百万円  △311百万円  △160百万円

  経常利益(△損失)  △35百万円  △208百万円  △135百万円

  当期純利益(△損失)  △40百万円  △225百万円  △285百万円

  1株当たり当期純利益(△損失) △27.32円  △150.60円  △190.33円

  1株当たり配当金  無配   無配   無配

３．解散の日程

   2022年 7月 19日   当社取締役会による日中平和観光株式会社解散の決議

   2024年頃   同社清算結了（予定）

４．解散に伴う損失額と今後の見通し
当社業績に与える影響は軽微であります。
尚、本件に伴い、新たに開示の必要性が生じた場合には、適宜、公表してまいります。

以 上